
ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. – Eckendorfer Straße 36 – 33609 Bielefeld 
ADAC Reisebüro 

Reise Service-Pauschale, Entgelte und Gebühren 

 

Service Pauschale 

Reisepreis bis 500 Euro   15 Euro pro Buchung 

Reisepreis ab 500 Euro   30 Euro pro Buchung 

 

Die Service-Pauschale fällt an für Buchungen von Pauschalreisen, Hotels, Kreuzfahrten, 

Mietwagen und Fähren. Im Falle einer Stornierung wird die Service-Pauschale einbehalten. 

 

Höhe der Entgelte 

Flug Inland  40 Euro pro Person 

Flug Europa  60 Euro pro Person 

Flug  Interkontinental  80 Euro pro Person 

Fähren   50 Euro pro Buchung 

 

Im Falle einer Stornierung wird das Entgelt einbehalten. 

 

Gebühren (Umbuchungen, Stornierungen) 

Mietwagen  30 Euro pro Stornierung/ Umbuchung 

Fähren  50 Euro pro Stornierung/ Umbuchung 

 

Gebühren (Beratungsleistung) 

Fähren Beratungsentgelt ab der zweiten Beratung   20 Euro 

Ausarbeitung einer Rundreisemit mehr als 3 Bausteinen   30 Euro 

 

 

 

  


